



## نقش مردم، نقش معیار است

دنیا بداند، سیاستگذاران استکبار و غیر استکبار بدانند که ایران این است؛ اینجا مردمند، ملتند، عزم عمومی است، عزم ملی است.

### گزارش سفر ولی امر مسلمین به کرمانشاه

سخنرانی در جمع مردم در ورزشگاه آزادی  
ایران این است؛ اینجا مردمند، ملتند، عزم عمومی است، عزم ملی است

دنیا بداند، سیاستگذاران استکبار و غیر استکبار بدانند که ایران این است؛ اینجا مردمند، ملتند، عزم عمومی است، عزم ملی است. مسئله اصلی ما، مسئله مردم است؛ حضور مردم، میل مردم، اراده مردم، عزم راسخ مردم. این را باید عرض کنیم؛ در همه تحولات و جنبشهای گوناگون اجتماعی بزرگ، نقش مردم، نقش معیار است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز (چهارشنبه) در جمع پُرشور هزاران نفر از مردم کرمانشاه در ورزشگاه آزادی این شهر، در سخنان مهمی به تبیین نقش، جایگاه و حضور و عزم مردم در نظام جمهوری اسلامی بعنوان معیار اصلی و تأثیرگذاری استفاده از ظرفیت و تواناییهای برجسته مردم برای مقابله با چالش‌های سخت و نرم و حرکت شتابان در مسیر پیشرفت علمی، اقتصادی، صنعتی و کشاورزی پرداختند.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای گسترش و موفقیت تحولات و جنبش‌های گوناگون اجتماعی را، همواره وابسته به ارتباط و نزدیکی آن جنبش با مردم دانستند و افزودند: در تاریخ معاصر ایران، دو تجربه مشروطیت و ملی شدن صنعت نفت وجود دارد که نقش بی‌بدیل مردم عامل مؤثر در موفقیت ابتدایی این دو تجربه تاریخی بودند اما چون این دو حرکت، از مردم فاصله گرفتند، نهایت و سرانجام آن‌ها، استبداد رضاخانی و کودتای 28 مرداد شد.

معظم‌له خاطرنشان کردند: هیچ حادثه‌ای در تاریخ ایران همانند انقلاب اسلامی وجود ندارد که مردم در پیروزی و ادامه آن نقش مستقیم و اساسی داشته باشند.

ولی امر مسلمین مهم‌ترین ویژگی انقلاب اسلامی را، تمام نشدن نقش مردم با پیروزی آن، ارزیابی کردند و افزودند: استمرار نقش و حضور مردم بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، از حکمت، تدبیر و ژرف‌نگری امام بزرگوار (ره) بود که ملت ایران را بدرستی شناخته و باور کرده بود و به توانایی‌ها و عزم راسخ ملت ایران، ایمان داشت.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای با مروری گذرا به تدابیر امام خمینی (ره) در فاصله کوتاهی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی از جمله رأی‌گیری از مردم برای تعیین نوع نظام، برای تشکیل مجلس خبرگان قانون اساسی، تأیید قانون اساسی و انتخاب اولین رئیس‌جمهور، تأکید کردند: در طول 32 سال گذشته همواره و بدون وقفه همه مسئولان نظام اسلامی اعم از رهبری، خبرگان رهبری، رئیس‌جمهور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نمایندگان شوراهای اسلامی با رأی و نظر مردم برگزیده شده‌اند.

معظم‌له افزودند: در 32 سال گذشته، سلائق و ذائقه‌های مختلف سیاسی نیز بر سر کار آمدند که حتی برخی از آنها با اصول نظام زاویه داشتند، اما ظرفیت عظیم مردمی نظام اسلامی، بدون ناشکیبائی، از همه این مسائل عبور کرد که اصلی‌ترین علت آن، همان حضور و ایمان مردم و پایبندی مردم به نظام اسلامی است.

ولی امر مسلمین با اشاره به آرمان‌های بلند نظام جمهوری اسلامی و مخالفت آن با نظام استکبار و بی‌عدالتی بین‌المللی و چالش‌های دشمنان برای این نظام، خاطرنشان کردند، اگر چنین نظامی بخواهد بماند و به مسیر حرکت خود ادامه دهد، نیازمند نیرو و ظرفیت عظیم مردمی است که با تدبیر امام خمینی (ره) از متن اسلام گرفته شد.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای تأکید کردند بر اساس این تدبیر و به پشتوانه ایمان، عزم و حضور مردم، نظام جمهوری اسلامی ایران بر همه چالش‌های سخت و نرم فائق آمده است و به لطف خداوند، در آینده نیز بر هر چالشی پیروز خواهد شد.

ولی امر مسلمین در ادامه سخنان خود، برخی چالش‌هایی را که نظام اسلامی توانسته با اتکاء به مردم بر آنها فائق بیاید، بیان کردند. حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای با اشاره به جنگ تحمیلی 8 ساله بعنوان یکی از چالش‌های بزرگ در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، افزودند: دفاع مقدس را مردم اداره کردند و نظام اسلامی بواسطه ایمان، عشق و صفای مردم، در این جنگ نابرابر پیروز شد. معظم‌له تأکید کردند: جا دارد که آن حوادث ممتاز و زیبایی دوران دفاع مقدس برای نسل جوان بازخوانی شود.

ولی امر مسلمین، فشارها و تحریم‌های اقتصادی را که از ابتدای پیروزی انقلاب از جانب دشمنان اعمال شد، یکی دیگر از چالش‌های

پیش روی نظام اسلامی خواندند و افزودند: تحریم و فشار اقتصادی برای ملت ایران، مسئله جدیدی نیست زیرا نظام اسلامی با صبر و بصیرت مردم بویژه جوانان توانسته است از همه این محدودیت‌ها بعنوان یک فرصت استفاده کند و در میدان‌های نوآوری، و ابتکار به پیشرفت‌های بزرگی دست پیدا کند.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای با اشاره به فتنه 18 تیر سال 78 و فتنه سال 88 در تهران بعنوان یکی از چالش‌های پیچیده پیش روی نظام، خاطرنشان کردند: حضور مردم، این دو فتنه را نیز به شکست کشاند بگونه‌ای که پنج روز بعد از فتنه 18 تیر، حرکت عظیم 23 تیر در سراسر کشور بوقوع پیوست و در فتنه 88، دو روز بعد از حوادث عاشورا، حرکت عظیم و کم‌نظیر مردم در 9 دی روی داد.

معظمه مسئله هسته‌ای را یکی دیگر از چالش‌های پیش روی نظام برشمردند که مسئولان توانستند با اتکاء به پشتیبانی و اقتدار مردمی، در مقابل تهدیدهای دشمنان ایستادگی کنند.

ولی امر مسلمین، پیشرفت‌های علمی و فناوری کشور را یکی از عرصه‌های بسیار مهم نقش‌آفرینی مردم بویژه جوانان دانستند و افزودند: امروز در سراسر کشور بخصوص در مراکز علمی و حساس، جوانان ایرانی، کارهای بزرگی را از لحاظ علم و فناوری انجام می‌دهند که زمینه‌ساز اعتماد به نفس ملت ایران و همچنین رونق اقتصادی کشور است.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنان خود به دو نکته مهم اشاره کردند: 1- سیاست‌گذاران غربی واقعیت نظام اسلامی ایران را که همان نقش، حضور و بافت مردمی است، متوجه شوند. 2- مسئولان از ظرفیت‌های بزرگ و ابتکارات و حضور مردمی در همه عرصه‌ها استفاده کنند.

معظمه خطاب به سیاست‌گذاران استکبار خاطرنشان کردند: ایران را با برخی کشورهای دیگر اشتباه نگیرید، زیرا در ایران اسلامی اراده و عزم مردم نقش اصلی را دارد و مردم در انقلاب، صاحب سهم هستند.

ولی امر مسلمین تأکید کردند: بر همین اساس دنیا بداند، اگر مسئولی هم در کشور بخواهد، کج‌روی کند و حرکت دیگری در قبال انقلاب اسلامی براه بیندازد، مردم او را حذف خواهند کرد.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای حضور گرم و پرشور روزچهارشنبه مردم کرمانشاه را نمونه‌ای از پشتیبانی مردمی نظام اسلامی برشمردند و ضمن تشکر از این حضور پرشکوه خاطرنشان کردند: من راضی به رنج و زحمت مردم در چنین استقبال‌هایی نیستم.

معظمه همچنین خطاب به مسئولان تأکید کردند: نظام اسلامی در هر عرصه‌ای که مسئولان با شناخت توانایی‌های مردم از آن بهره گرفته‌اند، موفق و پیروز بوده است اما در هر عرصه‌ای که مسئولان نتوانسته‌اند زمینه حضور مردم را فراهم کنند، ناکامی‌هایی بروز کرده است.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای افزودند: مهم آن است که مسئولان بتوانند در عرصه‌های مختلف با مهارت، دقت و ابتکار، مدل و فرمول حضور مردم را پیدا کنند.

معظمه با اشاره به نامگذاری دهه آینده بعنوان دهه پیشرفت و عدالت و تعیین سیاست‌های کلان نظام در چارچوب سند چشم‌انداز 20ساله، سیاست‌های اصل 44 و سیاست‌های برنامه پنج ساله که با واقع‌نگری انجام شده است، خاطرنشان کردند: اگر زمینه حضور مردم برای تحقق این هدف‌ها تأمین شود، این هدف‌ها زودتر از زمان تعیین شده به نتیجه خواهند شد.

ولی امر مسلمین، ترسیم مدل‌های قابل فهم برای حضور مردم در عرصه‌های مختلف بویژه عرصه اقتصادی و تولید را از وظایف مسئولان برشمردند و تأکید کردند: قوای مجریه، قضائیه و مقننه باید زمینه حضور مردم را فراهم و از نیرو و نشاط مردم بویژه جوانان استفاده کنند.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای این نکته را هم به مسئولان گوشزد کردند که هرگونه سازو کار برای حضور مردم در عرصه‌های اقتصادی و تولیدی باید شفاف باشد.

معظمه، مسئولان را به قدرشناسی مردم و نیت خدمتگزاری خالصانه توصیه کردند و در خصوص توقعات مردم از مسئولان افزودند: تعامل و همکاری و وحدت مسئولان بویژه در رده‌های بالا، تمرکز بر اولویت‌های کشور و پرهیز از مسائل فرعی و حاشیه‌ای، کار و تلاش بی‌وقفه، صداقت، عمل به وعده‌ها، دوری از مناقشات، امانت و پاکدستی، برخورد با متخلف‌خائن، حل مسئله اشتغال، تقویت تولید، کشاورزی و صنعت از مطالبات اصلی مردم هستند.

ولی امر مسلمین تأکید کردند: اگر در جایی مسئولان نتوانند کاری را انجام دهند و صادقانه به مردم بگویند، مردم حرفی ندارند اما مشکل و ناراحتی مردم در مواقعی است که در برخورد با متخلف و پیگیری عدالت کوتاهی می‌شود.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای با تأکید بر اهمیت مبارزه قاطعانه و مدبرانه با فساد مالی و اداری خاطر نشان کردند: خوشبختانه در قضیه فساد بانکی اخیر، مسئولان سه قوه با یکدیگر همکاری خوبی دارند و این قضیه باید تا رسیدن به نتیجه ادامه یابد و متخلف، هر که باشد با آن برخورد شود تا درس عبرتی برای دیگران شود.

ولی امر مسلمین، پیشگیری را اولویت اصلی مبارزه با فساد خواندند و خاطرنشان کردند: اگر به هر دلیلی، فساد بدلیل کوتاهی در پیشگیری محقق شد، در این شرایط، پیگیری مقابله با فساد، نباید مورد غفلت قرار گیرد.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای رعایت فرهنگ اسلامی و حفظ ارزش‌های انقلاب را از جمله توقعات مهم عموم مردم برشمردند و تأکید کردند: بسیاری از مردم توقع دارند که ظواهر اسلامی و فرهنگ اسلامی در جامعه رعایت شود و مسئولان باید این موضوع را مورد توجه جدی قرار دهند.

ولی امر مسلمین در ادامه با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی که در اسفند ماه برگزار خواهد شد، انتخابات را مظهر حضور مردم و دمیده شدن روح تازه در کالبد کشور دانستند و افزودند: انتخابات در همه دوره‌ها برای مردم، کشور و نظام یک دستاورد بزرگ

بوده است و به همین دلیل دشمن همواره تلاش کرده است که با انتخابات برگزار نشود و با انتخابات کم‌رنگ باشد. حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای با تأکید بر جایگاه رفیع مجلس شورای اسلامی بعنوان محور اصلی تصمیم‌گیری‌های کشور، خاطرنشان کردند: در انتخابات دو موضوع مهم باید مورد توجه قرار گیرد: 1- حضور وسیع و گسترده مردم 2- قانون‌گرایی و احترام به رای مردم.

ولی امر مسلمین با یادآوری قضایای فتنه سال 88 افزودند: گناه اصلی آتش افروزان فتنه 88، تمکین نکردن به قانون و رأی مردم بود. حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای تأکید کردند، اگر بعد از انتخابات هم، اعتراضی وجود داشته باشد، مسیر قانونی آن مشخص است.

معظم‌له انتخاب نماینده را هم موضوعی مهم خواندند و افزودند: باید نماینده‌های انتخاب شود که دلسوز، مؤمن، علاقه مند، و غیر مرتبط به کانون‌های ثروت و قدرت باشد و بر اساس وجدان، دین و وظایف انقلابی عمل کند.

ولی امر مسلمین همچنین به تحولات اخیر منطقه و جنبش "وال استریت" در آمریکا اشاره کردند و افزودند: نمود اصلی حرکت‌های اخیر در مصر، تونس، لیبی، بحرین، یمن، و دیگر مناطق، شکست سیاست‌های آمریکا در منطقه است.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای تأکید کردند: البته آمریکایی‌ها تلاش زیادی دارند تا بر تحولات منطقه مسلط شوند اما ملت‌ها، بیدار شده‌اند و سیاست‌های استکبار به نتیجه نخواهد رسید.

معظم‌له به مسئولیت مهم مردم ایران در قبال تحولات منطقه اشاره کردند و افزودند: ملت ایران بعنوان الگوی حرکت‌های اخیر منطقه تأثیر زیادی در جهت‌گیری این حرکت‌ها دارد و پیشرفت، امنیت، مشارکت عمومی، اعتماد به نفس ملی و وحدت ملی ایران، قطعاً تأثیر مثبت و پیشبرنده خواهد داشت.

ولی امر مسلمین همچنین با اشاره به جنبش "وال استریت" در آمریکا، آنرا مسئله مهمی خواندند و افزودند: اگر چه مقامات آمریکایی در ابتدا تلاش کردند تا این حرکت اعتراضی را کوچک نشان دهند اما اکنون مجبور به اعتراف شده‌اند.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای با اشاره به سکوت چند هفته‌ای رسانه‌ها و مقامات آمریکایی در قبال جنبش اعتراضی "وال استریت" خاطرنشان کردند: مدعیان آزادی بیان بعد از آنکه مجبور به اعتراف به این حرکت اعتراضی شدند، با آن به شدت برخورد کردند و چهره واقعی آزادی بیان، حمایت از حقوق بشر و حمایت از آزادی اجتماعات در نظام سرمایه‌داری و لیبرال دموکراسی را نشان دادند.

معظم‌له با اشاره به دست نوشته‌های چندین هزار معترض در آمریکا که خود را نود و نه درصد و اکثریت ملت آمریکا معرفی می‌کنند، افزودند: مردم آمریکا در واقع به حاکمیت اقلیت یک درصدی بر اکثریت نودون درصدی معترض هستند که مالیات و پول مردم آمریکا را هزینه براه انداختن جنگ در افغانستان و عراق و حمایت از رژیم صهیونیستی می‌کنند.

ولی امر مسلمین تأکید کردند: ممکن است حکومت آمریکا با شدت عمل، این جنبش اعتراضی را سرکوب کند اما نمی‌تواند ریشه‌های آن را از بین ببرد.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای خاطرنشان کردند: ریشه‌های این حرکت در آینده آن چنان گسترش خواهد یافت که نظام سرمایه‌داری آمریکا و غرب را زمین خواهد زد.

معظم‌له شدت عمل در برخورد با معترضان در انگلیس را نیز نمونه دیگری از عملکرد مدعیان حمایت از حقوق بشر و آزادی بیان دانستند.

ولی امر مسلمین با تأکید بر اینکه واقعیت‌های امروز نظام سرمایه‌داری، درس عبرت برای کسانی است که خواستار عمل به روش‌های نظام سرمایه داری غرب هستند، افزودند: نظام سرمایه‌داری در بن‌بست کامل قرار گرفته و بحران غرب بطور کامل شروع شده است.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای خاطرنشان کردند: جهان در یک مقطع حساس و تاریخی قرار گرفته است که ملت ایران و همچنین ملت‌های مسلمان می‌توانند نقش‌آفرینی کنند و نظام اسلامی ایران می‌تواند الگو بودن خود را اثبات کند.

معظم‌له در بخش دیگری از سخنان خود، استان کرمانشاه را از لحاظ جایگاه انسانی، طبیعی و جغرافیایی یکی از استان‌های ممتاز کشور برشمردند و با اشاره به ویژگی‌های جوانمردی، سلحشوری، وفاداری و صفات نیک پهلوانی مردم کرمانشاه، افزودند: زندگی همراه با همدلی و مدارای اقوام، مذاهب و گویش‌های مختلف در استان کرمانشاه یکی از ویژگی‌های برجسته مردم این استان است.

ولی امر مسلمین با اشاره به نقش ممتاز و ایستادگی مردم کرمانشاه در دوران دفاع مقدس و همچنین وجود شخصیت‌های ارزشمند دینی، علمی، ادبی و هنری و ورزشی در استان کرمانشاه، نقش زنان این استان را نیز برجسته خواندند و تأکید کردند: در هیچ استان و شهری در ایران بغیر از یک نمونه، تعداد زنان شهیده و جانبازان زن به تعداد استان کرمانشاه نیست.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای شرایط طبیعی، آب‌های فراوان سطحی، زمین‌های مستعد کشاورزی، قابلیت‌های گردشگری و نزدیکی با مراکز مهم اقتصادی کشور را از دیگر ویژگی‌های استان کرمانشاه برشمردند و خاطرنشان کردند: با وجود همه این امتیازات و ویژگی‌ها، مشکلات متعددی در استان کرمانشاه وجود دارد که در رأس همه آن‌ها موضوع اشتغال است.

معظم‌له تأکید کردند مسئولان باید همه همت و تلاش خود را برای برطرف کردن مشکلات استان کرمانشاه بکار گیرند. پیش از سخنان ولی امر مسلمین حجت‌الاسلام والمسلمین علماء نماینده ولی‌فقیه و امام‌جمعه کرمانشاه به حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای خیر مقدم گفت.

\*\*\*\*\* دیدار خانواده‌های شهدا و ایثارگران کرمانشاه با ولی امر مسلمین

در دومین روز از سفر ولی امر مسلمین به کرمانشاه، صبح روز(پنجشنبه) خانواده‌های معظم شهداء، ایثارگران و جانبازان در فضایی

معطر به عطر شهداء و یاد و خاطره جان‌فشانی آنان، با حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای دیدار کردند. ولی امر مسلمین در این مراسم، دیدار با خانواده‌های شهداء، ایثارگران و جانبازان را یکی از باعظمت‌ترین دیدارها خواندند و تأکید کردند: روحیه ایثارگری نجات بخش یک کشور و ملت است و هیچ جامعه‌ای بدون روحیه ایثارگری به عزت و عظمت نخواهد رسید. حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای با تأکید بر اینکه یکی از ابعاد و جهات روحیه ایثارگرانه، شناخت نیاز لحظه و عمل به وظیفه است، افزودند: کیمیای هوشمندی و موقعیت‌شناسی شهداء و ایثارگران، نقطه برجسته‌ای است که بعنوان یک درس بزرگ، همواره مورد نیاز کشور است.

معظم‌له بروز غفلت در جامعه و تشخیص ندادن نیاز لحظه را نتیجه استفاده نکردن از ظرفیت عظیم مردم دانستند و خاطرنشان کردند: حصار مستحکم در دفاع از هویت و عزت یک ملت و نجات کشور از توطئه‌ها، در گرو آگاهی مردم و نقش دادن آگاهانه به آنان است.

ولی امر مسلمین تأکید کردند: نظام ایران، جمهوری اسلامی بمعنای مردم‌سالاری اسلامی است که لازمه آن نقش‌آفرینی واقعی مردم در همه عرصه‌ها و استفاده غیر صوری از ظرفیت مردم است.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای با تجلیل از صبر و بصیرت خانواده‌های شهداء، ایثارگران و جانبازان، خاطرنشان کردند: صبر و بصیرت یگانه عامل رسیدن به قله‌ها است و اگر ملتی دارای این دو ویژگی ممتاز بود، قطعاً در تشخیص هدف‌ها و مسیر رسیدن به این هدف‌ها دچار تردید و سردرگمی نخواهد شد.

معظم‌له با یادآوری نگاه بصیر و نافذ امام راحل(ره) افزودند: هنگامی که همه چیز در ظاهر ناامید کننده و غیر قابل دست‌یافتنی بود، امام بزرگوار(ره) سخن از امید و پیشرفت و موفقیت می‌گفتند و در نهایت هم، همه ناباورانه، شاهد تحقق این سخنان بودند.

ولی امر مسلمین با اشاره به پیچیده‌تر شدن تحولات و مسائل، هوشمندی و وظیفه‌شناسی بهنگام نیاز را بسیار ضروری خواندند و تأکید کردند: به لطف خداوند امروز هوشمندی مردم متعهد، مؤمن و معتقد ایران و پایبندی آنان به آرمان‌ها بسیار زیاد است.

\*\*\*\*\* حضور فرمانده کل قوا در مراسم مشترک یگانهای نظامی استان کرمانشاه

مراسم مشترک یگان‌های نظامی و انتظامی مستقر در استان کرمانشاه عصر روز(پنج‌شنبه) با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در محل پادگان لشکر 81 زرهي نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

فرمانده کل قوا در ابتدای ورود به پادگان لشکر 81 زرهي ارتش، در محل یادمان شهداء حضور یافتند و با قرائت فاتحه، یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس را گرامی داشتند و علو درجات آنان را مسئلت کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس از یگانهای حاضر در میدان سان دیدند. فرمانده کل قوا در این مراسم در سخنانی با اشاره به اقتدار روز افزون نظام جمهوری اسلامی ایران در سه دهه گذشته تأکید کردند، امروز ملت ایران، نظام جمهوری اسلامی و نیروهای مسلح در میان ملت‌های منطقه عزیز و مورد احترام هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علت اصلی تلاش قدرتهای استکباری برای ایران هراسی و اسلام هراسی را عزت و اقتدار روزافزون نظام اسلامی ایران در منطقه دانستند و خاطر نشان کردند: تکرار شیوه‌های ابلهانه و بی‌خاصیت سیاستگذاران درمانده و پربشان غربی برای ایران هراسی، باز هم نتیجه نخواهد داشت و بار دیگر طعم تلخ شکست را خواهند چشید.

معظم‌له افزودند: رژیم مستکبر آمریکا گرفتار مشکلات و باتلاقی‌هایی شده که نتیجه سیاستها و عملکرد غلط این رژیم است. ولی امر مسلمین تأکید کردند: راه خلاصی آمریکا از این باتلاقی‌ها همچون باتلاق افغانستان، شیوه‌های مادی، نگاه متکبرانه و روحیه تجاوزکارانه نیست بلکه راه حل، روش جمهوری اسلامی ایران یعنی منطق، عقل و معنویت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیروهای مسلح ایران را دارای امتیازات و ویژگی‌های ممتازی دانستند و افزودند: حفظ امنیت بعنوان بستر پیشرفت در همه عرصه‌ها، و ایمان مستحکم برای فدا کردن جان، دو ویژگی برجسته نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است.

معظم‌له با اشاره به شکست رژیم صدام و قدرتهای حامی این رژیم از جمله شیطان بزرگ آمریکا، در جنگ تحمیلی 8 ساله، خاطر نشان کردند: ایستادگی و پیروزی ملت ایران در جنگ تحمیلی، به دنیا ثابت کرد که تهاجم به جمهوری اسلامی ایران پرهزینه است.

\*\*\*\*\* دیدار روحانیون و طلاب شیعه و اهل تسنن استان کرمانشاه با امام خامنه‌ای

روحانیت اهداف بزرگ را مد نظر قرار دهد

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای ولی امر مسلمین چهارشنبه شب، در دیدار علماء، فضلاء، روحانیون و طلاب شیعه و اهل تسنن استان کرمانشاه، با اشاره به موج سوم گرایش به اسلام بعد از حرکت‌های اخیر منطقه و جنبش ضد سرمایه‌داری در غرب، وظیفه روحانیت را مضاعف دانستند و تأکید کردند: امروز که سخن جمهوری اسلامی مبنی بر بی‌نتیجه بودن نظام مارکسیستی تحقق یافته و در مورد نظام سرمایه‌داری نیز در حال تحقق است، علماء و روحانیون باید با استفاده از مبانی مستحکم عقلمی و متناسب با نیازهای

روز، معارف منطقی و ریشه‌دار اسلام را برای مشتاقانی که در سراسر دنیا، در حال افزایش است، ارائه کنند.

ولی امر مسلمین روحانیون را به کسب آمادگی‌های معنوی و علمی برای ورود به عرصه‌های جدید و سخت توصیه کردند و افزودند: نباید از دشواری‌های کار بهراسید بلکه همواره باید به سراغ کارهایی رفت که به ظاهر محال و نشدنی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، پیروزی انقلاب اسلامی ایران و همچنین پیروزی بزرگترین انقلاب دوره کنونی در مصر را از اتفاقات بظاهر محال دانستند و افزودند: روحانیت در تبلیغ دین و انجام وظیفه باید اهداف بزرگ را مد نظر قرار دهد.

معظم‌له کسب آمادگی برای مقابله با شیوه‌های تهاجم مخالفان دین اسلام را از جمله ضروریات ورود به عرصه اهداف بزرگ خواندند و تأکید کردند: امروز مخالفان از سخت‌افزارها و نرم‌افزارهای مدرن برای تهاجم به اسلام و ایجاد شبهه‌افکنی در میان جوانان استفاده می‌کنند که باید برای مقابله با آنها، از شیوه‌ها و روش‌های متناسب با نیازهای نسل جوان استفاده کرد.

ولي امر مسلمين با تأكيد بر اينكه ايجاد اختلاف ميان شيعه و سني يكي از روش‌ها براي تضعيف اسلام است افزودند: علمای شيعه و اهل سنت بايد به شدت مراقب توطئه‌ها باشند و با برگزاری جلسات مشترك و همكاري با يكديگر راه‌هاي مقابله با طراحي‌هاي مخالفان را بيايند.

حضرت آيت‌الله العظمي امام خاينه‌اي مقابله با تكفيري‌ها را يكي از وظيفه‌هاي علمای شيعه و اهل سنت برشمردند و با اشاره به وظيفه مهم روحانيت براي تبليغ خاطر نشان کردند: بهترين روش براي تبليغ شناخت مخاطب و آماده کردن مطالب مورد نیاز او، با زبان روز است.

معظمه با تأكيد بر لزوم ارائه مستدل و منطقي معارف اسلامي به منظور تأثيرگذاري در لايه‌هاي عميق ذهن مخاطب افزودند: يكي ديگر از وظيفه‌هاي روحانيون، حضور در مسائل اجتماعي است كه بايد همراه با اخلاق، نصيحت و ارائه طريق باشد.

ولي امر مسلمين با تقسيم‌بندي امواج گرايش به اسلام در دنيا به سه مقطع، خاطر نشان کردند: موج اول گرايش به اسلام، همزمان با پيروي انقلاب اسلامي آغاز شد و موج دوم نيز بعد از شكست نظام ماركسيستي شكل گرفت.

حضرت آيت‌الله العظمي امام خاينه‌اي حركت‌هاي مردمی اخير در منطقه و مأيوس شدن مردم غرب از نظام سرمايه‌داري را موج سوم گرايش به اسلام دانستند و تأكيد کردند: در چنين شرايط حساس و سرنوشت‌سازي، روحانيت اسلام، بايد به سلاح معنويت و علم مجهز باشد تا بتواند معارف دين را با استفاده از كتاب و سنت بصورت عقلائي و قابل فهم براي نسل امروز ارائه کند.

ولي امر مسلمين در بخش ديگري از سخنان خود با اشاره به علمای ديني بزرگ کرمانشاه و حضور خانوادهاي علمي بزرگ در اين استان، از مقام علمي و معنوي شهيد محراب آيت‌الله اشرفي و برخي علمای بزرگ کرمانشاه تجليل کردند.

در ابتدای اين دیدار حجت‌الاسلام والمسلمين علماء نماينده ولي‌فقيه و امام‌جمعه کرمانشاه با اشاره به سابقه ديني مردم اين استان و حضور علماء و شخصيت‌هاي ديني برجسته در کرمانشاه گفت: در استان کرمانشاه زمينه گسترش مدارس ديني و تربيت علمای بزرگ همچنان وجود دارد كه نیازمند بر طرف شدن برخي مشكلات است.

آيت‌الله ممدوحی نماينده مردم استان کرمانشاه در مجلس خبرگان نيز در سخناني با اشاره به معارف عقلائي و منطقي دين اسلام كه از كتاب و سنت استخراج شده است، گفت: حوزه‌هاي علميه نقش اساسي را در ارائه الگوي مديريت فقهِ اسلامي، براساس نیازهاي روز دارند.

\*\*\*\*\* دیدار بسیجیان کرمانشاه با ولي امر مسلمين

حضرت آيت الله العظمي خاينه‌اي رهبر معظم انقلاب اسلامي در سومين روز از سفر به استان کرمانشاه صبح جمعه با هزاران نفر از بسیجیان سرافراز و دلاور اين استان دیدار کردند. دیداري كه سرشار از عشق و دلدادگي بسیجي به انقلاب و ولايت بود.

ولي امر مسلمين در اين دیدار به تبیین خاستگاه بسیج و ويژگي‌هاي منحصر به فرد آن، به عنوان يكي از ابتكارهاي ماندگار و معجزه آساي امام راحل(ره) و همچنين نیاز همه عرصه‌هاي کشور به روحیه بسیجي براي ادامه مسير حركت پيشرفت نظام اسلامي و مقابله با چالش‌ها، پرداختند و تأكيد کردند: روحیه بسیجي بايد روز به روز در همه ارکان و بخش‌هاي مختلف کشور گسترش و تعميق يابد و ملت ايران به لطف خداوند با همين روحیه بسیجي قله‌هاي اقتدار جهاني را فتح خواهند کرد.

حضرت آيت الله العظمي خاينه‌اي، سپاه را شاخه برومند برآمده از ريشه انقلاب دانستند و در تشریح چگونگي شكل گيري بسیج به عنوان يك حادثه بدیع و بي نظير در مجموعه حوادث انقلاب اسلامي افزودند: از آنجا كه لازمه هر نهضت و حركتي، واژه سازي و نهادسازي متناسب با اهداف آن نهضت است، بعد از پيروي انقلاب اسلامي نيز، امام بزرگوار (ره) با مطالبه سازماندهي بسیج، عمق و ژرفاي نگاه خود به نیاز آینده را نشان دادند.

معظمه با اشاره به آرمان‌هاي بلند نظام اسلامي و ايستادگي اين نظام در مقابل نظام سلطه و استكبار، خاطر نشان کردند: چنين نظامي قطعاً همواره با چالش‌هاي مختلفی مواجه خواهد بود و بر همين اساس امام خميني (ره) بسیج را به عنوان يكي از ارکان آمادگي دفاعي دائمي کشور پایه گذاري کردند و در آن زمان فرمودند "اگر کشوري بيست ميليون انسان آماده دفاع داشته باشد، هيچ قدرتي توانايي طمع ورزي به آن را نخواهد داشت و آن کشور شكست ناپذير خواهد بود".

حضرت آيت الله العظمي خاينه‌اي افزودند: البته اين آمادگي بسیجي به اين معنا نيست كه همه جامعه نظامي شود، بلكه به اين معناست كه همه آماده دفاع و مبارزه هستند و ملتي كه همه آحاد آن براي مبارزه آماده اند، شكست نخواهد خورد و محور چنين ابتكاري امام خميني (ره) بود.

ولي امر مسلمين با تأكيد بر اينكه بسیج بيست ميليوني مورد نظر در سال 58، اکنون بسیج دهها ميليوني مورد نظر است، افزودند: البته مسائل نظامي و دفاعي فقط يك بعد بسیج است و ابعاد متنوع ديگري همچون علم، نوآوري و ابتكار را نيز در بر مي گيرد.

حضرت آيت الله العظمي خاينه‌اي با اشاره به پيام امام خميني (ره) در سال 67 مبني بر تشكيل بسیج دانشجو و طلبه، آنرا نشان دهنده نیاز کشور به روحیه بسیجي در حوزه‌هاي علميه و دانشگاه‌ها دانستند و خاطر نشان کردند: عشق و ايمان و اعتماد به نفس همراه با ابتكار مهمترين ويژگي‌هاي روحیه بسیجي در عرصه‌هاي مختلف است كه هم در بعد دفاعي و هم در بعد سياسي و مديريتي كارايي برجسته اي خواهد داشت.

معظمه در عرصه دفاعي به ابتكار در فرماندهي، سازماندهي، جنگ آوري و جنگ افزار اشاره کردند و افزودند: در بعد سياسي نيز ابتكار در عرصه گسترده ديپلماسي نيز كه با انواع شيطنت‌ها همراه است، كارآمدی بالايي دارد و لازمه ديپلماسي هوشمند و با ابتكار عمل، روحیه بسیجي است.

ولي امر مسلمين با تأكيد بر گسترده بودن دايره روحیه بسیجي خاطر نشان کردند: روحیه بسیجي مي تواند شامل عرصه‌هاي مختلفی

همچون پیشرفت علمی و علم آموزی بسیجی، تولید ثروت و اقتصاد بسیجی، سیاست ورزی بسیجی، مدیریت بسیجی و سازماندهی بسیجی باشد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای، گمنامی و اخلاص در کار را از دیگر ویژگی‌های برجسته روحیه بسیجی برشمردند و افزودند: روحیه بسیجی با این مختصات، می‌تواند در همه عرصه‌های کشور بروز و ظهور یابد و البته این روحیه بسیجی به معنای غافل شدن از بسیج آمادگی دفاعی نیست.

معظمه با اشاره به ایستادگی 32 ساله ملت ایران و ظهور تدریجی تفکر اسلامی و انقلابی این ملت در منطقه و توطئه چینی دائمی قدرت‌های جهانی، خاطرنشان کردند: تا رسیدن به پیروزی نهایی، قطعاً چالش و مبارزه وجود خواهد داشت، بنابراین نظام اسلامی همواره نیازمند یک نیروی دفاعی توانا، بیدار، مستحکم و آماده بکار است که همان روحیه بسیجی در عرصه دفاعی است. ولی امر مسلمین با تأکید بر اینکه صبر و استقامت و ایمان به وعده پیروزی خداوند، عوامل اصلی پیروزی جبهه حق است، افزودند: روحیه بسیجی در عرصه‌های دفاعی، انتظامی، دولتی و دیپلماسی، این پیروزی را سرعت خواهد بخشید. حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای دفاع از اصول تغییر ناپذیر اسلامی را از مهمترین وظایف بسیج دانستند و تأکید کردند: بسیج نسبت به حرکت عمومی انقلاب و نظام اسلامی یک نقش فرادوره‌ای دارد و اگر انحرافی در حرکت مستقیم انقلاب و نظام دیده شود، بسیج در مقابل آن خواهد ایستاد.

معظمه پایبندی به قوانین و ضوابط را از لوازم بسیج و روحیه بسیجی برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که بسیج و بسیجی باید قوانین را رعایت کند، از طرف دیگر، اگر قوانین و ضوابط دست و پاگیری مقابل بسیج و گسترش روحیه بسیجی وجود داشته باشد، باید کسانی که تغییر قوانین به عهده آنان است، این موانع را برطرف کنند.

ولی امر مسلمین، جوانان به ویژه جوانان بسیجی را به تعمیق معارف دینی، گسترش تأثیرگذاری در محیط پیرامونی و تقویت ارتباط معنوی توصیه کردند و افزودند: پایبندی نسل جوان امروز به اعتقادات و ارزش‌های اسلامی بیشتر و عمیق‌تر از سال‌های اول انقلاب است.

حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای با انتقاد از افرادی که چشم خود را بر نقاط مثبت و پیشرفت‌ها بسته‌اند و فقط برخی ناهنجاری‌ها را می‌بینند، خاطرنشان کردند: این روش غلط است. البته ناهنجاری وجود دارد اما اگر سیر این ناهنجاری‌ها، به سمت علاج باشد، باید آنرا علامت درست بودن کارها دانست.

معظمه آینده کشور را بر خلاف میل دشمنان و انسان‌های غرض ورز و بدخواه، بسیار روشن ارزیابی و خاطرنشان کردند: حرکت انقلاب اسلامی، حرکتی موفق بوده است و دلیل آن هم تجربه‌های عینی و واقعیات موجود و پیشرفت‌های برجسته 32 ساله ملت ایران است.

ولی امر مسلمین تأکید کردند: حرکت رو به جلو و پیشرفت انقلاب به معنای نبود مشکلات نیست اما اکنون تجربه‌های مترکمی در عرصه‌های گوناگون وجود دارد که می‌تواند الهام بخش مدیران بخش‌های کلان و بخش‌های مختلف دیگر باشد.

\*\*\*\*\* حضور ولی امر مسلمین در گلزار شهدای کرمانشاه

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز (جمعه) در گلزار شهدای کرمانشاه حضور یافتند و با حضور بر مزار شهید محراب آیت الله اشرفی و مزار آیت الله نجومی از علمای نامی کرمانشاه علو درجات آنان را مسئلت کردند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای سپس بر مزار شهدای والا مقام کرمانشاه حضور یافتند و با قرائت فاتحه، یاد و خاطره شهداء این شهر را گرامی داشتند.